

COMPUTO METRICO

OGGETTO: Computo metrico estimativo delle opere strutturali relative ad intervento locale su fabbricato sito lungo la Via Provinciale 17 Pistoia - Femminamorta, frazione di Montagnana

COMMITTENTE: Comune di Marliana

Data, 05/04/2014

IL TECNICO
Ing. Galileo Innocenti

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	<u>LAVORI A MISURA</u>							
1 02.A03.060.0 03	Fornitura e posa di puntellamento di solaio latero cementizio gettato in opera, con savraccarico accidentale di 200Kg/mq oltre peso proprio, eseguito in legname o in legname e puntelli tubolari metallici regolabili fino ad un'altezza di vano m 4.50; nel prezzo viene considerata l'esecuzione, compresi: carichi, scarichi, montaggio, smontaggio e pulitura. puntellamento di metà solaio di copertura dell'attuale cucina	0,50	3,00	3,550		5,33		
	SOMMANO mq					5,33	29,77	158,67
2 02.A03.004.0 05	Taglio a forza di pareti per formazione di varchi ed aperture in genere, per vani di superficie non inferiore a mq 0.5 e fino a mq 3.50 in muratura di blocchi in calcestruzzo (percentuale foratura tra 45% e 65%) a una testa. Escluso calo, sollevamento e movimentazione a spalla dei materiali di risulta; compreso calo e/o sollevamento e movimentazione con qualsiasi altro sistema fino al piano di carico e/o fino al mezzo di trasporto entro 50m; escluso trasporto alle pubbliche discariche e relativi oneri di conferimento, esclusi ponteggi esterni, ma compresi ponti di servizio con hmax 2m e/o trabatelli anorma, anche esterni, mobili e non, per opere sino a 4m dal piano di calpestio	2,45				0,69		
	a detrarre finestra già esistente		0,60	0,300	0,280 -0,280	-0,05		
	Sommano positivi mc Sommano negativi mc					0,69 -0,05		
	SOMMANO mc					0,64	124,53	79,70
3 02.A07.001.0 01	Carico, trasporto e scarico di materiali di risulta alle pubbliche discariche fino ad una distanza massima di 20Km per materiale misurato in piazzola di accumulo sommariamente sistemato prima del carico a mano su autocarro di portata fino a mc 3.50					0,64		
	SOMMANO mc					0,64	56,75	36,32
4 02.A07.011.0 01	Scarrettamento di materiali di risulta provenienti da demolizioni di qualsiasi genere dal luogo di accatastamento nell'ambito delle suddette opere fino al luogo di carico sui mezzi di trasporto e comunque per distanze non superiori a m 50; misurazione del volume effettivamente demolito					0,64		
	SOMMANO mc					0,64	41,10	26,30
5 N.P. 1	Oneri per smaltimento materiale di risulta alle pubbliche discariche	0,64			1,800	1,15		
	SOMMANO t					1,15	11,00	12,65
6 02.B10.022.0 01	Fornitura e posa in opera di architrave per cerchiatura in profilati di acciaio S235 di qualsiasi tipo e sezione, compreso rinforzi, legature, fazzoletti. Compreso taglio a misura, sfrido, forature, imbullonature e/o saldature, inserimento e bloccaggio nelle sedi di alloggiamento già predisposte e da valutare a parte, quota parte collegamento tra elementi contigui ed alla struttura preesistente oggetto d'intervento HEA 100 (16.7Kg/m)	2,00	1,70		16,700	56,78		
	SOMMANO kg					56,78	5,83	331,03
7 02.B10.022.0 02	Fornitura e posa in opera di piedritti per cerchiatura in profilati di acciaio S235 di qualsiasi tipo e sezione, compreso rinforzi, legature, fazzoletti. Compreso taglio a misura, sfrido, forature, imbullonature e/o saldature, inserimento e bloccaggio nelle sedi di alloggiamento già predisposte e da valutare a parte, quota parte collegamento tra elementi contigui ed alla struttura preesistente oggetto d'intervento							
	A R I P O R T A R E							644,67

[illegible]